1

证券代码：600388 600388 600388 600388       证券简称：   龙净环保        编号： 临  2020202011111111----000017171717

福建龙净环保股份有限公司福建龙净环保股份有限公司福建龙净环保股份有限公司福建龙净环保股份有限公司

关于关于关于关于为为为为控股子公司控股子公司控股子公司控股子公司提供提供提供提供担保的担保的担保的担保的公告公告公告公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、、、、误导性陈述或误导性陈述或误导性陈述或误导性陈述或

者重大遗漏者重大遗漏者重大遗漏者重大遗漏，，，，并对其内容的真实性并对其内容的真实性并对其内容的真实性并对其内容的真实性、、、、准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任。。。。

重要内容提示

※ 被担保人：西安西矿环保科技有限公司（本公司持有 93.33%股权）、西安中

电能源环保有限公司（西安西矿环保科技有限公司持有 100%股权）。

※ 本次担保数额：22,000.00 万元（全部为保证类和贸易融资类额度），主要用

于海外项目，授信期限均为二年，具体起始日以实际贷款合同日期为准。

※ 截止本信息披露日：公司对外担保数额为 25,889.50 万元，占公司最近一期

经审计净资产的 13.15%，其中（1）对其他法人公司提供的担保金额为 0 万元。（2）

本公司对控股子公司提供担保为 25,889.50 万元。

※ 截止本信息披露日：无逾期担保

※ 单位：人民币

一、担保情况概述

公司 2011 年 6 月 14 日召开第五届董事会第二十三次会议审议通过《关于为控

股子公司担供担保的议案》，根据公司整体经营布局，公司控股子公司西安西矿环保

科技有限公司和西安中电能源环保有限公司因经营发展需要分别向中国建设银行股

份有限公司西安高新技术产业开发区支行申请人民币 21,000.00 万元和人民币

1,000.00 万元的综合授信额度，综合授信额度合计人民币 22,000.00 万元（全部为

保证类和贸易融资类额度），主要用于海外项目，授信期限均为二年，具体起始日以

实际贷款合同日期为准。公司同意其向银行申请上述综合授信额度，同时公司为该

综合授信额度提供连带担保责任，董事会授权黄炜总经理签署本次担保项目的相关

文件及合同。

二、被担保人基本情况

（一）西安西矿环保科技有限公司

注册地址：西安市高新区沣惠南路 20 号华晶广场 B 座 7 层；

 2

法定代表人：王毅；

注册资本：7,500 万元；

经营范围：电除尘器、袋除尘器及其成套设备、烟气脱硫、脱硝成套设备、零

配件的开发、设计、制造、安装和技术咨询、技术服务、技术改造；起重运输设备

及零配件的销售；风机、通用机械、环保成套设备的开发、设计、制造、改造、安

装与技术咨询、服务；新型建筑材料的开发、生产、销售；钢材、建筑材料、五金

交电、百货、纺织品的批发零售；经营本企业和本企业成员企业自产产品及相关技

术的出口业务；经营本企业和本企业成员企业生产、科研所需的原辅材料、机械设

备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口业务；经营本企业的进料加工和“三来一

补”业务；

与公司的关系：为控股子公司；

截止 2010 年 12 月 31 日，该公司经审计的资产总额为 54,339.18 万元、负债总

额 30,519.86 万元、净资产 23,819.32 万元、实现营业收入 54,887.81 万元、实现

净利润 5,967.20 万元；

（二）西安中电能源环保有限公司

注册地址：西安经济技术开发区泾渭工业园渭环西路；

法定代表人：王毅；

注册资本：5,000 万元；

经营范围：能源电力工程项目及设备、水泥工程项目及设备、烟气脱硫、脱硝

项目及设备、环保工程项目及设备的设计、销售、咨询、技术及工程总承包；电除

尘器、袋除尘器及其成套设备、起重运输设备、风机、通用机械、钢结构及非标结

构件的开发、设计、制造、安装、技术咨询；货物及技术的进出口业务；钢材、仪

器仪表、五金机电的销售；

与公司的关系：为控股子公司的全资公司；

截止 2010 年 12 月 31 日，该公司经审计的资产总额为 4,932.36 万元、负债总

额 1.52 万元、净资产 4,930.84 万元、实现营业收入 0 万元、实现净利润-49.86 万

元。

三、担保内容

根据公司整体经营需要，公司对控股子公司提供如下担保：为西安西矿环保科

技有限公司和西安中电能源环保有限公司分别向中国建设银行股份有限公司西安高

 3

新技术产业开发区支行申请人民币21,000.00万元和人民币1,000.00万元的综合授

信额度提供连带责任担保，担保期限均为二年。

四、董事会意见

根据公司整体经营需要，同意为西安西矿环保科技有限公司和西安中电能源环

保有限公司分别向中国建设银行股份有限公司西安高新技术产业开发区支行申请人

民币 21,000.00 万元和人民币 1,000.00 万元的综合授信额度提供连带担保责任，担

保期限均为二年，此次担保行为不属于证监发〖2005〗120 号文《关于规范上市公

司对外担保行为的通知》中规定的需经股东大会审批的对外担保事项。

五、独立董事意见

独立董事认为：西安西矿环保科技有限公司和西安中电能源环保有限公司因海

外业务扩展需要，其经营活动由公司统一管理，经营风险可控，上述担保行为属公

司正常经营活动，该担保事项不会损害公司利益。

六、累计担保数量及逾期担保数量

本次担保生效后，公司对外担保累计数量为 47,889.50 万元，占公司最近一期

经审计净资产的 23.36%，其中（1）对其他法人公司担保数量为 0 万元。（2）对控股

子公司提供担保数量为 47,889.50 万元。

七、备查文件

1、公司第五届董事会第二十三次会议决议；

2、西安西矿环保科技有限公司和西安中电能源环保有限公司营业执照复印件；

3、西安西矿环保科技有限公司和西安中电能源环保有限公司 2010 年 12 月 31

日财务报表；

特此公告特此公告特此公告特此公告

                                        福建龙净环保股份有限公司福建龙净环保股份有限公司福建龙净环保股份有限公司福建龙净环保股份有限公司

董事会董事会董事会董事会

                                                                                                                                                   2011       2011       2011       2011 年年年年 6666 月月月月 14141414 日日日日